
UCHWAŁA RADY MIASTA PIECHOWICE 

NR 251/XLII/09 

z dnia 18 czerwca 2009 r. 

zmieniająca uchwałę nr 147/XXVI/2000 z dnia 7 listopada 2000 roku 
Rady Miejskiej Piechowice w sprawie nadania statutu Piechowickiemu 
 Ośrodkowi Kultury w Piechowicach 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  

z póŝn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 paŝdziernika 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 13, poz. 123, z póŝn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

Zmienić uchwałę nr 147/XXVI/2000 Rady Miejskiej Piechowice z dnia 7 listopada 2000 r. w sprawie    
nadania statutu Piechowickiemu Ośrodkowi Kultury w Piechowicach w ten sposób, şe załącznik 
do uchwały nr 147/XXVI/2000 Rady Miejskiej Piechowice z dnia 7 listopada 2000 r. w sprawie nadania 
statutu Piechowickiemu Ośrodkowi Kultury w Piechowicach otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniej-
szej uchwały.      

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piechowice. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w şycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIASTA 
 
HALINA WIECZOREK 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady 
Miasta Piechowice nr 251/XLII/09 
z dnia 18 czerwca 2009 roku 

 
 

STATUT 
 

Piechowickiego Ośrodka Kultury 
w Piechowicach 

 
 

R o z d z i a ł   I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Piechowicki Ośrodek Kultury w Piechowicach, zwany dalej POK, został utworzony na mocy uchwały  
nr XVI/46/80 Miejskiej Rady Narodowej w Piechowicach z dnia 18 września 1980 roku. 

§ 2 

POK działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności:  
a) ustawy z dnia 25 paŝdziernika 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z póŝn. zm.),  
b) rozporządzenia Ministra Kultury i Sztuki z dnia 23 kwietnia 1999 r. w sprawie zasad wynagradzania 

pracowników zatrudnionych w instytucjach kultury prowadzących w szczególności działalność w za-
kresie upowszechniania kultury (Dz. U. Nr 45, poz. 446), 



c) uchwały nr 154/XXVIII/92 Rady Miejskiej w Piechowicach z dnia 30 grudnia 1992 r. w sprawie połą-
czenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Piechowicach z Piechowickim Ośrodkiem Kultury w Piechowi-
cach, 

d) postanowień niniejszego Statutu. 

§ 3 

1. POK jako instytucja kultury posiada osobowość prawną.  
2. POK jest samodzielną instytucją kultury wpisaną do rejestru organizatora − Gminy Miejskiej Piecho-

wice pod nr 1/92, finansowaną przez Gminę Miejską Piechowice − w trybie i na zasadach określonych 
w statucie oraz innych przepisach obowiązujących instytucje kultury.  

3. POK swoją działalnością obejmuje teren Gminy Miejskiej Piechowice. 
4. Siedzibą POK jest obiekt przy ul. Şymierskiego 53 w Piechowicach. 

R o z d z i a ł   II 

Cel i przedmiot działania 

§ 4 

Podstawowym celem działalności POK jest realizacja funkcji lokalnych w zakresie pozyskiwania i przygo-
towania społeczności lokalnej do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia jej wartości, 
w szczególności poprzez: 
1. Prowadzenie działalności w dziedzinie kultury polegającej na włączeniu wartości kultury narodowej, 

światowej i lokalnej do społecznego obiegu i umoşliwieniu szerokiego odbioru. 
2. Inspirowanie jednostek i grup mieszkańców Piechowic do aktywnego uczestnictwa w şyciu kultural-

nym. 
3. Tworzenie warunków do rozwoju talentów twórczych i twórczości kulturalnej oraz aktywności spo-

łecznej w sferze kultury. 
4. Kultywowanie i rozwijanie regionalnych i lokalnych tradycji kulturalnych, na podstawie własnego, 

społecznie akceptowanego programu. 
5. Prowadzenie działalności biblioteki miejskiej. 
6. Prowadzenie działalności w ramach informacji turystycznej Gminy Miejskiej Piechowice. 

§ 5 
Do podstawowych zadań POK naleşy: 

1. Współpraca z samorządem lokalnym w zakresie programowania rozwoju kultury w Piechowicach, 
doboru form, metod i środków działania oraz formułowania ofert kulturalnych. 

2. Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych mieszkańców 
Gminy Miejskiej Piechowice, przygotowywanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych, kształ-
towanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze.  

3. Edukacja kulturalna dzieci i młodzieşy. 
4. Animacja społecznego obiegu historycznie utrwalonych wartości kultury oraz zapewnienie warun-

ków do współtworzenia wartości kulturowych i artystycznych. 
5. Działalność zmierzająca do ochrony elementów toşsamości kulturowej Gminy Miejskiej Piechowice 

i regionu. 
6. Gromadzenie, opracowanie materiałów bibliotecznych, ze szczególnym uwzględnieniem materia-

łów dotyczących regionu. 
7. Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej. 
8. Popularyzacja ksiąşki i czytelnictwa oraz dostępu do mediów elektronicznych poprzez prowadzenie 

czytelni internetowej. 
9. Udostępnienie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypoşyczanie do domu oraz prowadzenie wypo-

şyczeń międzybibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieşy oraz osób 
niepełnosprawnych. 

10. Udzielanie bezpłatnych informacji turystycznych. 
11. Realizacja przedsięwzięć ze środków pozabudşetowych, nastawionych na zaspokajanie potrzeb kul-

turalnych mieszkańców Gminy Miejskiej Piechowice. 
12. Prowadzenie działalności gospodarczo-usługowej, marketingowej i promocyjnej nakierowanej 

na rynek usług kulturalnych. 

§ 6 

Zadania wymienione § 5 POK realizuje poprzez zastosowanie dostępnych, moşliwie najnowocześniej-
szych i najefektowniejszych środków, form i metod organizowania uczestnictwa w kulturze. Wymienione 
zadania POK realizuje na podstawie swojego statutu oraz obowiązujących przepisów prawa. 

R o z d z i a ł   III 

Organizacja i zarządzanie 

§ 7 

1. Piechowickim Ośrodkiem Kultury zarządza dyrektor. 



2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Piechowice. 
3. Organizację wewnętrzną POK określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora POK, 

po zasięgnięciu opinii Gminy Miejskiej Piechowice oraz opinii działających w POK organizacji związ-
kowych i stowarzyszeń twórców.   

§ 8 

1. POK samodzielnie opracowuje plany swojej działalności i składa sprawozdania finansowe zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami określonymi przez Radę Miasta Piechowice. 

2. Plany działalności POK muszą w szczególności uwzględniać zaspokojenie potrzeb mieszkańców Gmi-
ny Miejskiej Piechowice. 

3. Opracowując plany działalności, kierunki i zakres działania POK dyrektor zasięga opinii Komisji 
ds. Edukacji, Sportu, Kultury i Turystyki Rady Miasta Piechowice, Burmistrza Miasta Piechowice, or-
ganizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Miejskiej Piechowice i uşytkowników POK. 

4. Dyrektor POK moşe powołać Radę Programową jako ciało o charakterze konsultacyjno-doradczym, 
złoşone z osób działających na rzecz kultury w Gminie Miejskiej Piechowice, oparte na społecznej 
pracy jej członków. 

R o z d z i a ł   IV 

Majątek i gospodarka finansowa 

§ 9 

1. Podstawą gospodarki finansowej POK jest plan jego działalności, zatwierdzony przez dyrektora z za-
chowaniem wysokości dotacji ustalonej przez Gminę Miejską Piechowice. 

2. Ŝródłami finansowania działalności POK są:  
a) dotacja z budşetu Gminy Miejskiej Piechowice, 
b) przychody z prowadzonej działalności,  
c) środki pozyskane z innych ŝródeł, zgodnie z przepisami prawa. 

§ 10 

1. POK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną go-
spodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. Zaciąganie kredytów i poşyczek bankowych przez dyrektora POK wymaga zgody Gminy Miejskiej 
Piechowice. 

§ 11 

1. Zasady wynagradzania pracowników POK ustala Rozporządzenie Ministra Kultury i Sztuki z dnia  
23 kwietnia 1999 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w instytucjach kul-
tury prowadzących w szczególności działalność w zakresie upowszechniania kultury (Dz. U. Nr 45, 
poz. 446). 

2. Wysokość wynagrodzenia dyrektora POK określa Burmistrz Miasta Piechowice. 
3. Wysokość wynagrodzenia pracowników POK określa dyrektor POK. 
4. W POK tworzy się Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach. 
5. W POK tworzy się z zysku oraz innych środków przekazanych przez osoby prawne i osoby fizyczne 

fundusz nagród z przeznaczeniem na wypłatę rocznych nagród indywidualnych. 
6. Zasady gospodarowania funduszami określonymi w ust. 4 i 5 ustalają wewnętrzne regulaminy POK. 

R o z d z i a ł   V 

Postanowienia końcowe 

§ 12 

1. Statut POK nadaje Rada Miasta Piechowice. 
2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 13 

POK uşywa pieczęci: 
1. Podłuşnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 
2. Miejska Biblioteka Publiczna i adresem siedziby POK. 
3. Informacja Turystyczna i adresem siedziby POK. 


